
Contacto

Teléfono +34 987843811
Fax +34 987843814
Correo Electrónico sea45-contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Aviación 35
(24198) La Virgen del Camino (León) España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA45/00000533E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 45 - Aeródromo Militar de León
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Art3ODhad6A%3D

Objeto del Contrato: Reparación vallado seguridad perimetral EVA10

Reparación vallado seguridad perimetral EVA10Descripción 
Valor estimado del contrato 359.766,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 435.317,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 359.766,31 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: 120 días desde la adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Ser la oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Art3ODhad6A%3D


Precio de la oferta más baja 242.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 358.576,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FORESTALIS INGENIERÍA Y OBRAS SL
NIF B16993610
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARAÑOS 9
(36856) CARBALLEDO España

Contacto

Teléfono +34 665932428
Correo Electrónico obras@forestalis.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 242.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 293.546 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S/N
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

2024EA4500000533 CONTRATO TIPO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h20
DeCiRXDR6bT4KE2bDl%2B5Gyp9DHhJW%2BMlAEc7mEES2ULqfVbbpllZroZ6RMxeWGRtFQKyZD0bLR2hMuW0G8gSes5r2I
Yk0mriZntk23Rr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sfqrFQq5jbLFC84KSKOAUjdXy5s3sRS%2BQPwx0KreZpZ3fYpddA/WQhB4kNQhmLeSUb1xwqIb54Xk4jKSKh9Mrj%2BLbMRXXjMqekEJdaIuVwN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h20DeCiRXDR6bT4KE2bDl%2B5Gyp9DHhJW%2BMlAEc7mEES2ULqfVbbpllZroZ6RMxeWGRtFQKyZD0bLR2hMuW0G8gSes5r2IYk0mriZntk23Rr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h20DeCiRXDR6bT4KE2bDl%2B5Gyp9DHhJW%2BMlAEc7mEES2ULqfVbbpllZroZ6RMxeWGRtFQKyZD0bLR2hMuW0G8gSes5r2IYk0mriZntk23Rr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h20DeCiRXDR6bT4KE2bDl%2B5Gyp9DHhJW%2BMlAEc7mEES2ULqfVbbpllZroZ6RMxeWGRtFQKyZD0bLR2hMuW0G8gSes5r2IYk0mriZntk23Rr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Academia Básica del Aire y del Espacio

Dirección Postal

Avda. Aviación, 35
(24198) Valverde de la Virgen, León España

Requerimiento documentación
administrativa subsanable

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 14:00 horas
Requerimiento documentación administrativa
subsanable

Lugar

Academia Básica del Aire y del Espacio

Dirección Postal

Avda. Aviación, 35
(24198) Valverde de la Virgen, León España

Justificación oferta anormalmente baja

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 14:00 horas
Justificación oferta anormalmente baja

Lugar

Sala Juntas SEA 45

Dirección Postal

Avda. Aviación, 35
(24198) Valverde de la Virgen España

Evento apertura doc. administrativa y
oferta

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 25/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobra documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Reparación vallado seguridad perimetral EVA10
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 10:00
Observaciones: Reparación vallado seguridad perimetral EVA10

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Academia Básica del Aire y del Espacio

Dirección Postal

Avda. Aviación, 35
(24198) Valverde de la Virgen, León España

Requerimiento documentación justificativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2024 a las 10:00 horas
Requerimiento documentación justificativa

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se asignarán dos puntos y medio (2,5) por cada 7 días naturales de reducción por debajoExpresión de evaluación 

del plazo de ejecución del proyecto que es de ciento veinte (120) días, hasta un máximo de 20 puntos (28 días
naturales de reducción del plazo).

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Puntuación = Precio licitador más bajo x 70 / Precio licitadorExpresión de evaluación 

Visita Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 puntos a la empresa que certifique una visita técnica a las instalaciones objeto de la obraExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3H1dlov83SdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014158718 |  2024-000970988 | Fri, 13 Sep 2024 13:35:51:976 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91035240666706505337472041577585873130 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3H1dlov83SdkQsA7ROvsg%3D%3D

